ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HÀNH DŨNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Số:       /UBND               Hành Dũng, ngày 07 tháng 10 năm 2024

V/v rà soát, đăng ký diện tích

phát triển vùng chuyên canh cây

ăn quả năm 2024

                         Kính gửi:

- UBND huyện Nghĩa Hành;

- Phòng NNP&TNT huyện;

                                                   - TTDVNN huyện.

            Thực hiện công văn số 09/UBND ngày 02/01/2024 của ủy ban nhân dân

huyện Nghĩa Hành về việc phê duyệt Đề án phát triển vùng chuyên canh cây ăn

quả mang tính đặc trưng vùng giai đoạn 2021-2025 huyện Nghĩa Hành.

Ngày 09/04/2024 UBND xã Hành Dũng có báo cáo về Danh sách đăng ký

diện tích đất theo mô hình trồng cây ăn quả năm 2024, Danh sách đã gửi về Trung

tâm DV Nông nghiệp huyện. Tại Danh sách trên, ông Nguyễn Về, hộ khẩu: thôn

Trung Mỹ, xã Hành Dũng đăng ký với diện tích 1ha (0,5 ha sầu riêng, 0,5 ha

chôm chôm).

Ngày 07/10/2024, UBND xã phối hợp với Ban thôn Trung Mỹ, ông

Nguyễn Về, để kiểm tra hiện trạng diện tích đăng ký trồng cây ăn quả, kết quả

kiểm tra: Diện tích đất đăng ký 01 ha, hiện nay có cây cối, hoa màu trên đất. Tại

buổi kiểm tra, ông Nguyễn Về có ý kiến: Đề nghị UBND xã chuyển số cây đăng

ký hỗ trợ cho hộ dân khác có nhu cầu, vì trên đất vẫn còn cây cối, hoa màu (Có

biên bản kèm theo).

Nay UBND xã Hành Dũng kính báo nội dung trên Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Huỳnh Tin

		2024-10-07T16:06:21+0700

		2024-10-07T16:16:55+0700

		2024-10-07T16:16:55+0700